5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 24 de Março de 2020.
do Espírito Santo, aos 23 dias do
mês de Março do ano de 2.020
- 32º ano de sua Emancipação
Política e Administrativa.

Paulo Márcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 572595

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 8013/2020
PROCESSO Nº 450/2020

O Município de Aracruz, por
intermédio da Equipe de Pregão
da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público que foi instaurado
Procedimento Licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº
8013/2020, Aquisição de fraldas
descartáveis para atender a
Secretaria de Saúde
Abertura das propostas: às
12h00min do dia 15/04/2020.
Inicio da disputa: às 14h00min do
dia 15/04/2020.
Edital: Disponibilizado nos sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://
bll.org.br/cadastro/ Email:semsa.
pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 23 de Março de 2020.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 572828

Barra de São Francisco

AVISO DE CANCELAMENTO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial
000009/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco-
ES, no uso das prerrogativas que
lhe confere a Lei 10.520/2002,
comunica aos interessados que
a licitação referente ao Pregão
Presencial 000009/2020,
objetivando Aquisição de materiais
esportivos, medalhas e troféus, para
atender as competições esportivas,
projetos e torneios promovidos pela
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Turismo, Esportes e Lazer, no
ano de 2020, fica CANCELADO, por
determinação da autoridade superior.

Barra de São Francisco, ES,
23 de março de 2020

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 572687

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DE SÃO FRANCISCO - ES

AVISO DE LICITACAO
Pregão Eletrônico 000006/2020

1. Síntese do objeto: Aquisição
de 03 (três) veículos para atender
as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social,
conforme quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de
Referência, anexo ao Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão
Eletrônico 000006/2020.

3. Sessão de julgamento das
propostas e documentação: às
09:00 horas do dia 06 de abril de
2020  no Portal de Compras da BLL
(Bolsa de Licitações do Brasil) -
www.bll.org.br
4. Locais para informações e
obtenção do Edital e seus anexos:
Portal de Compras da BLL (Bolsa
de Licitações do Brasil) - www.bll.
org.br ; sitio oficial da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco,
ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da
Comissão Permanente de Licitação,
sito na Alameda Santa Terezinha,
nº 100, Bairro Vila Landinha, na
cidade de Barra de São Francisco -
Estado do Espírito Santo.
Barra de São Francisco, 23 de
março de 2020.

Emídio Moraes Netto
Pregoeiro Oficial

Protocolo 572734

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Suspensão de Licitações
Edital pregão presencial n.º
11/2020/PMB. Objeto: Registro
de Preço de diárias de serviços de
arbitragem para campeonato de
futebol de campo e campeonato
de futebol Society e futsal; Edital
pregão presencial n.º 12/2020/
PMB Objeto: Registro de Preços
para futuras aquisições de peças
novas e originais, que serão
destinadas à reposição em veículos
pertencentes a Prefeitura Municipal
de Brejetuba (Secretaria Municipal
de Agricultura); O pregoeiro de
Brejetuba faz saber a todos os
interessados que: Considerando
o estado de emergência em
saúde pública em âmbito Mundial
decorrentes do surto de novo
coronavírus (COVID-19), ficam
temporariamente suspensas as
licitações acima citadas, até que
se publique novas convocações
para os certames em questão.
Brejetuba/ES, 23/03/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 572673

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, através da Equipe
de Pregão, torna público que
a Sessão Pública do Pregão
Presencial nº 004/2020. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MÁRMORE
BRITADO E SAIBRO - REGISTRO
DE PREÇOS, fica adiada conforme
segue: Data/horário limite para
recebimento/protocolo dos
envelopes: 16/04/2020 às
12:45h. Início da sessão de
disputa: 16/04/2020 às 13h.
Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº 96
/ 3º and - Sala de Licitação - Centro, Ed.
Centro Admin. “Hélio Carlos Manhães”,
Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
23/03/2020.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 572644

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, através da Equipe
de Pregão, torna público que
a Sessão Pública do Pregão
Presencial nº 005/2020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS
DE RECREAÇÃO, ANIMAÇÃO,
LOCAÇÕES DE BRINQUEDOS, DE
CARRO DE PIPOCA, CARRO DE
ALGODÃO-DOCE E CARRINHO
DE PICOLÉ - REGISTRO DE
PREÇOS, fica adiada conforme
segue:  Data/horário limite
para recebimento/protocolo dos
envelopes: 13/04/2020 às
12:45h. Início da sessão de
disputa: 13/04/2020 às 13h.
Local: Av. Brahim Antônio Seder,
nº 96 / 3º and - Sala de Licitação
- Centro, Ed. Centro Admin. “Hélio
Carlos Manhães”, Cachoeiro de
Itapemirim/ES.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
23/03/2020.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 572645

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro
de Itapemirim/ES, através
da CPL, torna público que a
Sessão Pública da TOMADA
DE PREÇOS nº 002/2020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETOS EXECUTIVOS
DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS
RURAIS COM BLOCOS DE
CONCRETO (PAVI’S - 35 MPA),
COM EXTENSÃO DE 3,15
QUILÔMETROS NA LOCALIDADE
DO ITABIRA CIT 362 E 267, E 6,04
QUILÔMETROS NO DISTRITO
DE SÃO VICENTE LOCALIDADE
DE BOA VISTA CIT 303 E 501,
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM - ES, fica adiada
conforme segue: Data/horário
limite para recebimento/protocolo
dos envelopes: 14/04/2020
às 12:45h. Início da sessão de
disputa: 14/04/2020 às 13h.
Local: Av. Brahim Antônio Seder,
nº 96 / 3º and - Sala de Licitação
- Centro, Ed. Centro Admin. “Hélio
Carlos Manhães”, Cachoeiro de
Itapemirim/ES.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
23/03/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 572650

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE SUSPENSÃO DE

LICITAÇÃO
__________________________

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO 19/2020
O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira,
torna publico que o presente
PREGÃO, cujo objeto contratação
exclusiva de  ME  ou EPP  para
fornecimento de água mineral

e gás liquefeito  foi  SUSPENSO
sine die.  Em virtude do Decreto
5.251 DE 22/03/2020 (COVID-19).
Maiores informações pelo tel.:(27)
98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 572725

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial (SRP) nº
00005/2020
Com item de participação reservado
para microempresas, empresa de
pequeno porte e/ou equiparadas
e com item destinados a ampla
participação. Tipo Menor preço
por item. Objeto: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE
MATERIAL REVSOL DESTINADO
A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS. Protocolo
dos envelopes até as 08h30min
do dia 08 de abril de 2020,
sendo a abertura às 08h45min do
mesmo dia. Informações através
do E-mail: pmcc.licita@gmail.com
ou Tel. (28) 3547-1427, Edital no
site: www.conceicaodocastelo.
es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 17 de
março de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 571214

Ecoporanga

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 014/2020
O Município de Ecoporanga/
ES, por meio de seu pregoeiro,
torna público para conhecimento
dos interessados, que resolve
SUSPENDER, o processo
licitatório na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 014/2020, cujo
o objeto é a Registro de preços
para futuras aquisições de material
de proteção e segurança, o qual foi
publicado no dia 05/03/2020 no
Mural da Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, no Diário Oficial do
Estado do Espirito Santo (DIOES) e
AMUNES.
Processo: 7962/2019.
ID: 2020.025E0700001.02.0007

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 572782

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 09/2020
O Município de Ecoporanga/
ES, por meio de seu pregoeiro,
torna público para conhecimento
dos interessados, que resolve
SUSPENDER, o processo
licitatório na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 09/2020,
cujo o objeto é a Aquisição de

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial